
'.■-i Ù£li i,: ■ '-lì>.o-^ ;■,.■- ' . '/ ,' " ■ .«."■.-M ■ "I ■, ' \ ■■ ' .*..■- ■■ T tfl - .1-.: ..-..--. . i_ ... ■ ■ - .... , li

L'Estensore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

11 Funzionario Istruttore

(Dott.ssa,Lucia Del Gr0sso)

u-

II Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lu$ia Del Grosso)

Dirigente Tecnico

ìtt.ssa Daniele Musa)

II Direttore Generale

(Avv. Sandro Di Minco)

Agenzia Regionale

per l'Informatica e la Telematica

DELIBERAZIONE N. DEL 12 GIÙ, 2017

OGGETTO:

Gara d'Appalto - Procedura Aperta per la "Fornitura di un sistema per la gestione dell'anagrafe vaccinale per

ia Regione Abruzzo" (CIG 494228676C) (CUP E99l11000150002)/Adeguamento IVA importo aggiudicazione ed

impegno di spesa.

12 GIÙ, 2Q17
II giorno a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di

Informatica e Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica),

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16-03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica

sezione "Albo on-line" in data '2 GIÙ, 2017 (Legge n. 69 del 18.06.2009).

Il Dirigente Amministrativo

(Dqttssa Kuoia Dèi Grosso)

VISTA la Deliberazione n. 24 del 19.02.2013 con la quale è stata indetta la Procedura Aperta per la

"Fornitura di un sistema per la gestione dell'anagrafe vaccinale per la Regione Abruzzo" (CIG 494228676C) (CUP

E99I11000150002);

VISTA la Deliberazione n. 89 del 10.09.2013 con la quale è stata disposta l'aggiudicazione definitiva della

gara in parola al RTI composto dalle società Infoteam S.r.l. (Mandataria) e Dedalus S.p.A. (Mandante) per un importo

di euro 269.832,00 (duecentosessantanovemilaottocentotrentadue/OO) IVA esclusa per un totale dì euro 326.496,72

(trecentoventiseimilaquattrocentonovantasei/72) IVA compresa, con aliquota vigente alla data di aggiudicazione pari

al 21%;

PRESO ATTO che con la Deliberazione n. 89/2013 è stata impegnata in favore della società Dedalus S.p.A.

la somma di euro 326.496,72 (trecentoventiseimilaquattrocentonovantasei/72) sul capitolo 898 del Bilancio di

Previsione corrente per l'affidamento in oggetto;

VISTA la dichiarazione di ultimazione de!!e prestazioni progettuaii trasmessa dalla società Infoteam S.r.l. in

qualità di società mandataria del RTI aggiudicatario, acquisita al prot. ARIT n. 489 del 03.03.2016;

VISTO l'articolo 40, comma 1-ter del Decreto Legge 6 luglio n. 98 (come da ultimo modificato dall'ali. 11,

comma 1, lett. a) del Decreto Legge 28 giugno 2013, n. 76) che ha disposto l'aumento dell'aliquota IVA ordinaria dal

21 al 22% a decorrere dal 1° ottobre 2013;



CONSIDERATO che l'importo di aggiudicazione riportato nella Deliberazione n. 89/2013, tenuto conto

dell'aumento dell'IVA, risulta essere pari ad euro 326.496,72 IVA al 21% compresa;

EVIDENZIATO che l'impegno assunto con Deliberazione n. 24 del 19.02.2013 in favore del RTI aggiudicatario

deve essere adeguato in aumento per la somma di euro 2.698,32, tenuto conto dell'aumento dell'aliquota IVA dal 21%

al 22% disposto dal disposto normativo sopra richiamato, con decorrenza 01.09.2013;

PRESO ATTO che l'adeguamento dell'impegno trova copertura finanziaria sulle somme assegnate all'Agenzia

con DGR. n. 914 del 23.12.2011 (impegnate con SB/57 del 18.07.2013 - Rif. prot. n. 1354 del 26.07.2013) per la

realizzazione dell'intervento in oggetto, iscritte sul cap. 898 del Bilancio di previsione dell'Agenzia,

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di dare atto che l'articolo 40, comma 1-ter del Decreto Legge 6 luglio n. 98 (come da ultimo modificato dall'ari

11, comma 1, lett. a) del Decreto Legge 28 giugno 2013, n. 76) ha disposto l'aumento dell'aliquota IVA

ordinaria dal 21 al 22%, a decorrere dal 1° ottobre 2013;

3. di disporre di adeguare in aumento l'impegno assunto con Deliberazione 89 del 10.09.2013 in favore del RTI

aggiudicatario per la somma di euro 2.698,32, tenuto conto dell'aumento dell'aliquota IVA dal 21% al 22%

previsto dal disposto normativo sopra richiamato, con decorrenza 01.09.2013;

4. di dare atto che l'adeguamento dell'impegno trova copertura finanziaria sulle somme assegnate all'Agenzia

con DGR. n. 914 del 23.12.2011 (impegnate con SB/57 del 18.07.2013 - rif. prot. n. 1354 del 26.07.2013) per

la realizzazione dell'intervento in oggetto, iscritte su! cap. 898 del Bilancio di previsione dell'Agenzia,

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'ari 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.


